附件2

2024年度广州市从化区特聘农技员

服务合同

甲方：广州市从化区农业农村局
乙方：         身份证号：
根据《广州市农业农村局关于印发〈广州市2024年基层农技推广体系改革与建设项目实施方案〉的通知》要求，双方本着平等自愿、协商一致的原则，达成如下协议：

一、服务期限
服务期自   年   月   日起，   年   月   日止。

二、甲、乙双方的权利和义务
    （一）甲方权利和义务
1、发布特聘农技员招募公告，按照《2023年度广州市特聘农技员招募及考核管理实施方案》（以下简称《方案》），明确服务期间，以解决产业发展实际问题、服务对象的满意度等为主要考核指标。
2、根据考核管理办法组织考核，采取量化打分和实地测评相结合的方式，定期对乙方绩效考核结果进行评价。
3、根据《方案》要求，结合实际定期发放特聘农技员补助。
    （二）乙方权利和义务
按照甲方要求，完成特聘农技员的服务任务，经考核合格的，获得相应的补助。具体任务包括：

1、为从化区农业特色优势产业发展提供技术指导、咨询与服务，特别是现场技术指导和服务；参加相关辖区农业防灾减灾、灾后复产等应急指导工作；开展相关农技推广服务工作等。

2、运用“中国农技推广APP”，按要求上报相关信息。

3、建立服务记录和服务台账。

    （三）特别约定
1、甲乙双方一致确定本合同非劳动合同，甲方无须为乙方办理“五险一金”等保险。
2、乙方须自行购买人身意外伤害险。

三、管理与考核

甲方对乙方进行管理，以解决农业产业发展实际问题、服务对象的满意度等为主要考核指标，采取量化打分和实地测评相结合的方式，定期对特聘农技员服务效果进行绩效考核。建立以结果为导向的激励约束机制，考核不合格的自动解除服务合同，并停发相应的技术服务补助。

四、补助发放

1、服务补助标准为每半天（服务时长不少于4小时）250元，服务年度内每人服务天数不少于20天，年度服务期内的服务补助限额1万元/人，费用实行包干制（包含开展农技服务所发生的一切费用），费用由甲方从2024年基层农技推广体系改革与建设项目支付给乙方。
2、根据考核结果和服务天数分两期支付服务补助，第一期为2024年6月底前；第二期为11月底前。
    五、工作纪律
1、甲方根据国家法律、法规的有关规定制定特聘农技员工作纪律和规章制度，乙方自觉遵守，服从甲方管理。
2、乙方知悉《办法》各项规定，并同意按照《方案》的要求履行职责，接受考核，承担责任。
六、合同终止

特聘农技员如出现以下情况，一经查实，甲方可以终止合同：
    1、违法违规的；

2、没有履行服务合同的；

3、由于身体健康原因不能履行合同的；

4、日常开展技术服务时向农民额外收取服务费的；

5、利用特聘农技员身份向农民推销产品且从中获利的；

6、农技服务及记录弄虚作假情形严重的；

7、法律和政策规定其他需要终止合同情形的。
七、违约责任
    乙方不能按照合同规定完成岗位目标任务的，应承担违约责任，如考核不合格的，本合同自动解除。
    八、其他事项
    本合同一式两份，甲、乙双方各执一份。本合同约定事项违背法律、法规或者涂改、未经合法授权代签的无效。
	甲方（盖章）：

法定代表人或其授权代表

（签章）：

日期：
	乙方（签章）：

日期：